INDEX.

- decorus fideicommissum absolutum ibid. nu. 13.* 1
Intellectus l. cum ita s. in fideicommisso de leg. 2. latè ex-
pendit. ea q. nu. 147. 69
Intellectus ad Bal. in l. 1. nu. 15. in fi. C. de ser. singi. q. xij.
num. 106. 426
Interesse potest esse tanti, quanti res ipsa. q. viij. 126
Interdictio recuperanda qua agit, oportet probare se posse
diffe. q. xij. nu. 303. 374
Interdictio ut quare bonorum, et possessorum. e.g. q. n. 61. 83
Interdictionem de itinere acti uque priuato, non requiri qua
si possessorum, sed vrum tantum. q. xij. nu. 90. 361
Interdictio de itinere, acti uque priuato, & similius à re
mediis possessoriis differentia. ibid. nu. seq.
In Interdictio de itinere, acti uque priuato, & similius requiri
tur possesso, vel quasi formalis, & quomodo probe
tur tali quasi possesso. ibid. nu. 92.
Interpretatio ea in dubio capienda est, per quam actus fit
sinetur. q. 1. nu. 104. 19
Interpretatio facienda est, in quantum fieri potest, ut eni
teut alios, vel contrarie testium. q. xij. nu. 760.
& se, ubi conciliantur opiniones. 490
Interpretatio mepta tunc dicitur, quando non servatur ca
tio recti sermonis. e.g. nu. 103. 424
Interpretatio debet esse talis, que & sensum loquentis expo
nat, non autem permutat. ibid. nu. 104.
Interpretatio congrua dicitur in testibus, quando non est
extrema; & extraene dicitur, que non bene sonat in
aureibus vulgi. e.g. nu. 1045. 425
Interpretationem semper faciendam in benignorum par
tem, ubi procedat. ibid. num. 1039.
Interpretatio in dubio debet fieri contra eum, qui nitur
verbis dispositions. q. 1. n. 414. 506
Interpretatio ea in contractibus magis attenditur, que
cum iure communis confrontat. q. xv. nu. 269. 632
Interrogationi. an actus, de quo queritur, fuerit tantum
femel gestus, pars respondere tenetur. q. 1. n. 880. 415
Interrogationes, qui sunt testibus, cùd declaracionibus, etc.
diffusæ. q. xij. n. num. 126. ad plur. seq. 451
Intus quod sit, dicunt fieri in loco ea. q. nu. 836. 413
Inventarium immutum heredem minime facit, quoni
mus teneat utrū stare facta defundit, & eius obligationem
seruare. q. xij. nu. 318. 568
Inventarium facta vni de tribus fratribus de feudo non pro
det alijs, etiam si effient se cij. q. xij. nu. 67. 360
Inventarium tendit ad diminutionem iuris concedentis.
q. xij. nu. 10. 495
Per Inventarium solam verbale non trasfert dominium,
nec possesso, nec ius in re, sed ad rem tantum. ea. q. nu.
342. 499
Inventarius simpliciter de fendo non presumitur inventarius
de parte alterius. q. xij. nu. 66. 360
Inventarius tenetur probare de iure inventarius, & hoc
quatenus procedat. q. xij. n. 528. 519 et n. 545. 522
Inventarius de feudo an, & quando possit rem inventarii
subjictere fideicommisso. ea. q. nu. 598. 526
Inventarius probantur per ea, que ridentur. quest. xij. nu.
mero 336. 375
Index si in causa civili penon corporalem in precepto ad
ieceris, spem potest tale preceptione, nec iussus com
parere tenetur. q. 1. nu. 39. 10
Index semper moueri debet aut ex probatione scripture,
aut testium. & q. xij. nu. 71. 135
Index, quando adhibet fidem testibus singularibus, debet
exprimere causam in sententia, quarum fidem eis adhi
biuerit. q. xij. nu. 535. 388
Index ex arbitrio suo potest adhibere fidem testibus, &
etiam non credere testibus concilientibus. ea. q. nu.
mero 70. 405
Index considerare debet, an adhærendum sit testibus nu
mero pluribus, an vero dignioribus e.g. n. 1200. 436
Index potest ad veritatem indagandam vi simulatione;
immo debet laborare, ut intercipiat testimoniū cum inter
rogatoriis, si ipsum suspectum habet. ead. quest. neme
ro 1298. 455
Index in indicando non debet applicare animus secun
dum dicta testium de falso possit orum. ibid. nu. seq.
Indices non oportet esse protinus. Et dum cœnitis in an
pleteienda veritatem sequi, & ad hoc salutem intentus es,
ut veritatem perquiras, & inuenias. q. xij. n. 70. 185
Indicis in mente quunque hunc gradus, ignorantia, & quā
do actor petet. reus negat, 3. flexio mentis, 4. rebe
mens applicatio mentis, 5. plena, & indubitate fides;
qui ibi declarantur. ea. nu. 84. 186
Indicis arbitrium, vide supra. Arbitrium.
Indicis arbitrium in affiganda legitima filio qualiter ef
re debet, & regulari. q. xv. n. 91. 585
Indicis actionem reputare factum partis, etiam si quis no
petat q. xij. nu. 362. 144
Indicis præceptum nudum non valeat, oportet tamen di
care de multitate q. 1. nu. 3. & 37. 10
Indicis præceptum quando dicatur nullum, nudum, resti
tum, vel iniunctum. ibid. num. 36.
Indicis præceptum alias non iustificatione valet in his, que
concernent eius officium. ibid. num. 38.
Indicis dicunt diversum ratione rei, causa, personæ, vel
modi agendi. q. xij. nu. 177. 487
Indicium motum super iurare non præjudicat in alio in
dicio super alia re. ibid. num. 179. & 191. & usume
to 227. 491
Indicuum suppletivum non potest deferri, quando agi
tur de facto alieno, & notabilis secundum qualitatem
personarum. q. xij. nu. 169. 384
Indicuum est quid in dimisibile. ea. q. nu. 1239. 449
Instrumentum simpliciter per testem præstatum debet refer
ri ad negotium principale, non autem ad impertinentia,
vel extranea. ea. q. nu. 1271. 451
Per instrumentum que sit probatio, est irregularis. q. xij.
num. 127. 482
Instrumentum habet vim clausulæ, omni meliori modo. ea.
q. nu. 299. 495
Inventario allegantis ignorantiam non statut, quando adegit
presumptio scientie. q. xij. nu. 292. 565
Inventiōnis potestas non probatur per solum aliam

EX COM-

INDEX.

- excommunicandi etiam secutscientia, & patientia.
q.xii.nu.82 360
- Jurisdictionis usum non sufficit probare, nisi probetur scientia, & patientia superioris ibid n.86, & nu.94.361*
- In iurisdictionis quasi possessione non sufficit solum exercitum aliquorum alium, ibid.nu.87.*
- Jurisdictionis quasi possessione probata probatur etiam scientia superioris, ibid.nu.99*
- Jurisdictionis quasi possessione acquiritur ex perceptione generalium, & multarum, & bonorum publicatione, & qualiter probetur & plur.alii modis. ead.q.nu.151.158, & plur.seq. ut in sumar. fol.363.364*
- Jurisdictionis quasi possessione acquiritur ex duobus attributis in corporalibus, ibid. num.152.*
- Jurisdictionis possessione probatio per exercitia, quibus quis virus ei liberet etiam per unicum actum, qui non conseruit concedi de gratia ibid.nu.153.*
- Jurisdictionis exercitium habens dictum babere ius in territorio ea q.n.156. 364*
- Jurisdictionis simplicis, ei visitare, corrigit, causam minores andre, & coercere modica coactione. ibid. num.171.*
- In iurisdictione iure decimandi possessione traditor habita per rei traditionem, prout & in huiusmodi, que rebus corporalibus coherent ex q.nu.190. 365*
- Jurisdictionis prescripta exterius est penes preferentem, quatenus ipse ei sollicitus in ea exercenda. quasi.1.2. num.221. 367*
- Jurisdictionis quasi possessione est apud magistratum ciuitatis, ibi exercitentem jurisdictionem, non autem opus populum ea q.nu.243. 369*
- Jurisdictiones que procedunt a consenseru, & obedientia spouse sunt validio es. ibid. nu.247.*
- Iurisdictione contra quoquequer queri potest. ead. quasi. num.369. 371*
- Jurisdictionis, & imperio renunciari potest solum in manibus superioris ea.q.nu.79, & seq. 372*
- Jurisdictionis possessione renunciari potest sine superiori. ea. q.nu.286. 372.*
- Jurisdictione, & eius possessione different. ibid. nu.seq.*
- Jurisdictionem exercitare in territorio aliquo, dicitur ei facere in iuriu, & violare eius territorium. ea.quasi. num.569. 374*
- Jurisdictionem, vel distinctionem habens dictere persona publica. e.q.n.593. 376*
- Jurisdictionalia bona non sunt transitoria ad heredes. q.vij. num.6. 376*
- Jurisdictione solo sensu corporis non percipitur et quasi. numero 53. 376*
- Jurisdictione & dominiorum equiparantur. ibid. num. seq.*
- Jurisdictionis quasi possessione etiam probatur per influmen ta antiqua, in quibus dicitur tales esse homines tales, et per gratias factas ibidem ea q.n.391. 378*
- Jurisdictione probanda in genere sufficit testimonium de uerorum in specie. e.q.n.14. 379*
- Jurisdictione nulli aliis magis conuenient, quam ius reaverdere inter contrahentes, & delinquentes. ead. quasi. num.417. 380*
- Jurisdictionis signa que dicantur. e.q.n.435. 381*
- Jurisdictione est in territorio suppositive sicut dominium, & levitus in praedio. q.xix. nu.421. & 425. 385*
- Jurisdictione in territorio est tanquam nebula super patulum. ibid.n.123. & num.602. 386*
- Jurisdictione licet cohæreat solo vniuersali, non tamen cohæret solo priuatis; iurisdictione enim, & priuatum sunt separata.ea.q.n.429. 387*
- Jurisdictione omnis ad Principem pertinet, vel ad habentem causam ab eo. ea.q.nu.555. 388*
- Jurisdictione omnis tam temporalis, quam spiritualis ab ipso Deo est ex Christo Iesu mediate, vel immediate. ibid. demnum.seq. 389*
- Jurisdictione omnis a Principe fluit, & refluit; sicut fluminis fluit, & refluit ad mare. ibid. nu.563.*
- Jurisdictione temporalis omnis procedit ab Imperatore, ut a sole rady multi, quorum omnium unitas se feruunt in origine. ibid. nu.566.*
- Jurisdictione nulla citam minima potest conferri, nisi in horitate Principis mediata, vel immediata ibid. nu.seq.*
- Jurisdictionia non possunt in aliquem transferri, nec a se abdicari sine licentia Principis. ea.q.nu.577. 395*
- Jurisdictione ordinaria illis tantum competit, quibus electi a collegio, vel vniuersitate, vel ab aliquo superiore, vel confirmata. q.n.589. 396*
- Jurisdictione omnis, & potestas de iure publico introducta est. ibidem.nu.591.*
- Jurisdictione est potestas de publico introducta cum necessitate iurius decendi, & equitatis statuendi. ibid.nu. seq. Ius acquiritur et ignorantiis, quando prohibitus alienare alienat. q.x.nu.80. 397*
- Ius canonici ex humanitate promisit alimenta pueris, non ultra. q.xi.nu.189. 398*
- Iuris Canonici dispositio in materia concubinatus, seu successionis talium filiorum feruanda est in terris mediatis, & immediatis Ecclesiis hippocampi. e.q.n.192. 399*
- Iuris confundere est quid incorpore. q.xv.nu.77. 400*
- Iuris conferendi quasi possessione non acquiritur, nisi ex scientia & patientia Episcopi. ibid.nu.seq.*
- Iuri de futuro regulariter renunciari non potest, nisi ius sit questuum re, vel spe. q.14.nu.80. 401*
- Iura de futuro in dubio non comprehendantur. ibid.nm. num.84. 402*
- Iure de futuro difficultius preinducatur, quoniam de presenti. ibid.num.85. 403*
- Iustitiorum de antiquo probatur per testimonium de auditu auditus q.13.nu.106. 404*
- Ius studij est de referatis Principi. e.q.n.571. 405*
- L** A C T A T I O de aliquo ut filio an probet filiationem. q.ij.n.421. 295
L Legitima facta in domo pro nativitate alicuius ut filij probat trahitam. ibidem numero 420.
L Legatum non dicitur propere renocatur, si testator vivens

INDEX.

- vinens legatum fundum locauit ad longum tempus, cu
 pacto illud vennendi pro certo precio, cuius partem
 accepit, & cum pacto faciendi instrumentum habuo
 integrum precio, & postea ante illud solium decedat.
 q. 8. num. 143. 116
- Legans, vel donans rem aliquam censeatur disponere solium
 de iure, quod habet in ea. q. xii. num. 64. 359
- Legata etiam ad pias causas diminuantur, quando non su
 perficiunt tota bona, quae sufficiunt pra legitima q. xv. num.
 68. 583
- Legatum ante cognitionem aequitatur ipsi iure, sed reuoca
 biliter, post agutionem treuocabiliter. qxi. n. 592. 322
- Legatum factum aquis sibi speciantis est conditionale, &
 intelligitur, id est si spectat q. i. n. 47. 2. 513
- Legatum factum fato, vel ei, cui debetur legitima dicitur
 factum animo recompensandi, quando est de subtilan
 tia, fecis si de rebus fructu, vel pecunia. q. xv. n. 93. 586
- In Legatis, & fiduciis commissis fit stricta interpretatio, id est
 in eis, & q. ix. num. 42. 181
- Legatum non renovetur per alienationem partis rei lega
 ta factam a testatore. q. x. num. 37. 127
- Legitima non deducitur ex bonis donati, tanquam is mor
 tuus sit, sed iure referuntur, quam lex facit. q. xii. num.
 2. fol. 33
- Legitima non detrahitur ex prohibitione legali, vel testa
 toris, fecis in conventioni. q. xv. num. 6. 38
- Legitima non debet vivere parte. q. 3. num. 406. 151
- Legitima est quota bonorum ibid. n. 4. q. 4.
- In Legitima nullum gravamen potest imponi; id est, si filius
 non deduxit ex fiduciis commissis, poterit per hereditatem
 deduci. q. viii. num. 48. 157
- Legitima non habetur in bonis feudalibus, ea. q. num. 468.
 & 473. 162
- Nisi sint patrimonialia ibid. n. 77.
- Legitima est congrua portio bonorum paternorum, que
 debetur filio ab intestato, scilicet vel tercia, vel dimi
 dia, & de materia latissime, ut in summar. quest. 15.
 à num. 9. 579
- Legitima supplementum licet fiat ipso iure, non tamen sit, ni
 si petat ea. q. num. 1. 580
- Legitima supplementum peti non potest per filium, qui re
 nuncianit ei expressi; item si statutum dicat, q. sit co
 tentus dato, promisso, vel legato per patrem, ibidem
 n. 34. & de materia supplementi legitime abnatur
 per plur. seq. n.
- Legitima non potest transferri filio, etiam ut detur Deo ea.
 q. num. 63. 583
- Legitima solvit post ea alienum, & funeralis impensam.
 ibidem n. 67.
- Legitima de quibus rebus sit detrahenda ea. q. n. 72. 584
- Legitima defensionem iusta quo differat à legitima afer
 denient, remisit. ibid. n. 4.
- Legitima debetur a cedentibus quasi in recompensatione
 menses doloris propter ammissionem seu ibid. n. 78.
- Legitima potest alzigrari in vita de confessu filii, quo ca
 sa non augetur auctis facultatibus, e. q. n. 116. 589
 Latus n. 129. 592
- Legitima, &c. vel supplemento ex quibus dicatur remonstrati
 tacite, vel exprefse ea. q. num. 118. 590
- Legitima quando possit esse pinguis Tbellianica, vel
 contra ead. quest. num. 206. 621
- Legitimitas, sive in verbo, Filiationis.
- Legitimus, quando dicatur probata, vel non, qualiter,
 quando, & per quem sit probanda, &c. q. xi. n. 465.
 ad plur. q. vii. in somm.
- Legitimanus sive tribus modis. q. xi. num. 218. 26
- Legitimanda est persona piena in iudicio quantumcumque
 summario. ea. q. num. 47. 303
- Legitimus doctordanum tanquam Episcopis Peritissimis,
 non propterea dicunt esse in quod possifione doctoran
 di, id non constit. q. 12. num. 83. 300
- Legitima debet esse legitima. q. xv. num. 16. 579
- Lex loquens de ecclesia parochiali, in materia fratrilis in
 pretanda, in eologium de ecclesia curata habitu, &
 actu.
- Lex generaliter loquens non censetur cogitare de iure ex
 traordinario. q. viii. num. 268. 563
- Lex generaliter loquens non intelligitur derogare iuribus
 particulariter loquentibus. ibid. n. 4. q.
- Lex semper est certa eorum, que sunt in rerum natura.
 ibid. n. 2. 4.
- Libellans petitio simpliciter ad decimas concludit ad ora
 nes decimas de presenti habitas q. 12. num. 57. 319
- Libello reus respondens si dicat se possidere bona in petitio
 ne contenta, intelligitur in totum ibid. n. 4. q.
- Liber extimi non probat plenè dominium, nec possifio
 nem, nisi simus in antiquis. q. 13. num. 303. 501
- Liber extimi probat in praudiencia eius, qui passus est de
 scribi. ibid. num. 4. q.
- Liberatio prudenter est q. 14. num. 271. 563
- Liberi granati sub conditione detrahunt duas quartas, pa
 rentes unam tantum, & de alijs differentiis inter eos
 ibid. q. xv. n. 84. 584
- Liberi primi gradus an omnibus Tbellianicam ob non
 confessionem inveniatur. ea. q. num. 157. 567
- Liberi primi gradus non possunt cogi ad canendum de co
 ferendo fideicomisso. ea. q. num. 160. 609
- Licentia data intendere habetur pro quod possifione. q.
 xii. num. 130. 362
- Licet mantellum revoluere, & sic variare in die iudiciorum.
 q. viii. num. 174. 486
- Locans fundum alicui, si probet, quod ille tanquam co
 lonus dix fundum coluit, probatur possifio. q. viii. num.
 453. 583
- Locare rem ecclesie de nouenio in nouenum, &c.
 Prelato litter q. viii. num. 99. 109
- Locatio ad longum tempus constituit ius in re ad fauore
 conductoris. ea. q. num. 83. 107
- Locatio ad longum tempus facta a prohibito alienare an,
 & quando paleat, & an usum aetatis fastem pro modi
 co tempore, diffisi. ibidem. n. 87. & p. n. 4. q.
- Item quid si ad vitam conductoris valde genit facta
 sit. ea. q. num. 92. 108
- Locus nativitatis, an locus conceptionis virum magis co
 sideretur

INDEX.

- fidetur ad dignoscendum, cuius sit filius. q.xi. numero 29
 Locura aliquem est de territorio oppidi quomodo probatur. q.xi. num. 382.
 Locum esse religiosum probatur per altare, & campanile. ea. q.nu. 432. 381
 Locupetor quod quis sit factus, quomodo probetur, & ab hoc presumatur ex ipso quod probatur rem ad eum pertinere. q.vii. nu. 332. & seq. 613
 M ALAE fidei possessor nullum commodum potest habere. q.xi. nu. 245. 369
 Mala fidei possessor semper est in mora. q.xv. nu. 7. 8. 649
 Magister verbum Hebreum, dicuntur nati ex publicis mestruiculis. q.xi. nu. 20. & seq. 265
 Marito bannito capitaliter cum publicatione honorum vxor potest dolum repetere q.vii. nu. 18. 32
 Multitudinis qualitas, de ea habes q.vii. nu. 172. & plur. seq. 200
 Majestatis & feminis simul vocatis, masculis admissis, summe perpetuo censetur excelsus. q.v. nu. 1. 8. 74
 Mater an, & quando teneatur dotare filias, & adere filios. q.8. num. 386. & plur. seq. 148
 Mater heretica tenetur dotare filiam orthodoxam. ead. q.nu. 391. 149
 Mater namquam tenetur pro donatione propter nuptias, & restituzione donis. ibid. nu. 393.
 De matris confessione, qua si aliquis sit, vel non filius matritus, leges multum confundunt. q.viii. nu. 336. 282
 Matris legitima quota sit, remissione. q.xv. nu. 15. 579
 Matrimonium quasi possessio qualiter probetur. q.xi. num. 490. fol. 305
 De matrimonij probatione quando principaliter agitur, titulus matrimonij probatur, alias presumetur concubitus; secus si incidenter ad effectum successionis. ibid. nu. 293.
 Matrimonium presumptum qualiter probetur. ibidem duobus seq. num.
 Matrimonium ex cohabitatione presumitur in iure ciui. secus de iur. Cano ibid. nu. 477.
 Matrimonium presumitur ex diuturna cohabitatione, quantum ad legem uitatem sibi. ibid. nu. seq.
 Matrimonium non dissolvitur propter bannum, nec viam consequenter iura fixationis, & quacquid sit de patre potestate. q.xi. num. 616. & 619. 285
 Meliora animalia sunt species, alia extra rem, alia in re ipsa. & de materia meioramentorum, praeceps circa bona fidei commissio subiecta, quorum, & quando possum, & debent impetrare deduci in causa vel initio, qualiter sint probanda, & liquidanda, &c. latissime, ut in summa. q.viii. nu. 213. 623
 Meliora res dicitur ex acquisitione seruitutum, pedagiorum, iurisdictionum, &c. ea. q.nu. 253. 620
 Meliorationes aliae sunt naturales, aliae artificiales, aliae civiles. ibid. nu. 255.
 Meliora mentis in industria libet alia sunt utilia, alia necessaria, alia voluptuaria. ibid. nu. seq.
 Melioris est conditionis, sique presertim, qui tractat de danno vitando, quam qui tractat de lucro capiendo. q.xv. nu. 277. 623
 Melius est leges omnia terminare, & quicunque pacem inuidant arbitrio committire. q.14. nu. 255. 162
 Mens testatoris, vide etiam infra in verbo Testator, & Voluntas.
 Mens testatoris omnino amplectenda est, licet verba non sufficiunt ad fiduciam manifestam. q.xi. nu. 338. 212
 Menti verisimilitudines testatoris, quam ex coniecturis elicuntur, pro fidei commissio scribentes plerunque adharent, licet verba omnino non conueniant. q.viii. nu. 1. 176
 Mens & verba quando pugnant inuicem, tunc non statuerint, nec verbis ea. q.nu. 4. 177
 De Mente cofarre dicitur, quando Iesu magna refutaretur. ea. q.nu. 20. 178
 Mens magis attenditur, quam verba, etiam in contractibus, in iudicis sententia, &c. ea. q.nu. 26. & plur. seq. fol. 179
 De Mente non est curandum, nisi verba ei possint applicari propriè, vel impropiè, & de similiibus. reg. & plur. seq. ea. q.nu. 6. 180
 Mens solvae nullum est maius testimonium, quam qualitas inspecta verborum. ibid. nu. 41.
 Mens an, & quando magis attendatur, quidam verba, vel contra, & ibi distinguuntur plures & claves. ea. q.nu. 4. 181
 Mens quando est prater senian & vim verborum propriam, vel impropriam, quid agendum. ibid. plur. sequen. num.
 Mente testatoris diversam suisse sôlo sonò verborum, exceptissimum qualiter probetur. ea. q.nu. 58. 183
 Mens conciencia testatoris potest probari per duos testes, qui dicant, ita voluisse testatorum, & apud eos intentionem suam declarasse. ea. q.nu. 253. 220
 Merces licitae, & illicitas simul portans omnes amittit. q.x. num. 76. 239
 Merci & Mixtae imperij exercituum probatu per scripturas publicas tabellionum. q.xv. nu. 161. 364
 Mixtae imperij minimi atque ejus interpoere et authoritatem emanacionis. ibid. nu. 161.
 Mine probantur per testes singulares. q.vii. nu. 5. 32. 391
 Minor summa non continetur in maiore in materia testium, q. 1. 2. nu. 686. 403
 Contraria tenetur. ea. q.nu. 382. & 387. 410
 Declaratur. num. 789. cum plur. seq. 411
 Multitudines 220. linguas callebat, quibus præterat. q.vii. nu. 482. 384
 Mutere puerum ad scolas est cum traxare vt filium. q. xi. nu. 424. 296
 Molendinum iure priuato possideri potest, maxima si sit super summe priuato. q.xiv. nu. 584. 523
 Momen-

INDEX.

Momentaneus actus infructuosus. q. xiij. n. 34.	359	mīne susceptus. q. xi. n. 612.	325
Moriens censetur nolle, et quid ex hoc inferatur. quest. 8.	158	Necessitatis causus semper intelligitur exceptus in qualibet depositione. q. v. n. 317.	137
Morā purgare non licet, ubi est dies, et pena adiecta q. n. 453.	231	Nefarū nati qui dicantur. q. xi. n. 212.	266
Mors crudelis, & naturalis non aequiparatur, nisi ubi militat eadem ratio. q. xi. n. 620.	325	Negans bona fuisse in bonis testatoris amittit Trebelianum. q. xv. n. 210.	621
Mortui faciunt fidem viuenib[us]. q. xiij. n. 330.	375	Negativa mera non potest probari, nisi per confessionem. q. i. 3. n. 163.	485
Mulier indotata cōtemnitua à marito. q. viii. n. 455.	158	Negligentia sola non debet quis ins suum amittere, nisi in casibus a iure coi expressis. q. i. 4. n. 236.	518
Mulier à viro digredens nisi denunciet marito se pre- gnantem, in iudicio possessorio talis natus ex ea ba- bebitu, pro non filio mariti. q. xi. n. 346.	283	Negotiis in apostolis magistri, vel negotia gerens in me- sa monularia domino sciente, & paciente cetero pre- positus, et infector, et obligat dominū. q. xiij. n. 186. ; 65	.
Mulier viuens turpiter tamē propter reverentiam ma- trimonii personaliter capi non potest; & ibi de reueren- tia matrimonii ea. q. n. 387.	290	Nemo plus iuri in alium transferit, quoniam ipse habeat. q. xiij. n. 42.	475
Mulier, cui dos debet dari, vel restituī, interim si alienda & potest alienata petere, etiam si aliunde fit alita. q. xiij. n. 102. fol.	506	Nemo dari, quod non habet; & pro non dato habetur, qd datur ab illo, qui de iure dare non potest. Ibid. n. 45.	.

N ATV RALESTANDUM, & spuriis in multis diffe- runt. q. xi. n. 221.	266	Nepote, & herede eius maleculo instituto, intelligitur per vulgare tantum, non per fidicem suam. q. v. n. 154.	73
Natus ex coniugato, qui prætendebat p[er]iū mor- tuū, est spurius. q. xi. n. 208.	265	Nepotes quando sileant extantibus filiis. q. xi. n. 23. & 32. fol.	244. 245.
Natus ex solito, & soluta in dubio ait præsumatur natu- ralis, an spurius. q. xi. n. 223. 233. fol.	266. 268	Nepotes, quando & quælibet subintervent locum patris, vel no[n] e. q. n. 1. &c. & plu[er] seq. vt in summ.	144
Natus in domo ex uxore præsumitur viri. q. xi. n. 249. & plu[er] seq. vt in summ. fol.	270	Nepotes præsumunt ignorare & testamentum aut, in quo est fidicemur. q. xiij. n. 284.	565
Aia autem sit præsumptio iuri tantum, vel iuri, & de iure, &c. q. n. 32. 3. 34. 3. 35. 3. 35.	fol. 281. 285	Nesciens dicitur non posse agere. q. xiv. n. 193.	553
Quid aut[em] sit extra dominum s[ic] natus, vel per aliquod tempus mulier à viro digressa est. ea. quest. n. 3. & 8. 3. 5. fol.	281. 284	Nihil est inter homines tanta indubitate, quod non recipiat quandam sollicitam dubitationem. q. ix. n. 16.	178
Natus in postribulo ex uxore aliquius præsumitur mar- ti, quia. &c. q. n. 34. 3. 34. 3. 66. fol.	283. 286	Nihil est equius, quam q[ui] res domino suo restitutur. à q. 14. n. 240.	518
Natus ex malicie à marito digressa, cuius præsumatur filius, si probetur adulterum ante digressionem accessum ad eam habuisse ad libitum. e. q. n. 3. 45. & plu[er] 2. 83	285	Nimis indignus est, qd quis assertat contrarium eius, quod prius dilucide sajus est. q. xiij. n. 172.	486
Natus ex uxore in domo mariti, quod non sit mariti filius, per quod probetur. e. q. n. 3. 5. 36. 1.	285	Nomina collectiva que sint, que non, & quomodo differat ab appellativa. ubi pulchre. q. v. n. 174.	77
Natus ex ea, quam maritus iudicio Ecclesia repudit non præsumitur mariti e. q. n. 367.	286	Nomine que differunt, consequenter etiam inter se stantia sunt diversa. q. xiij. n. 179.	514
Natus ex ea, que habitabat cum adultera, in cuius etiam domo peperit, an præsumatur mariti, si ipse accessum al eam habebar, dato quod adulter, &c. ibid. pl. q. n. 2.	286	Nominatio vocati excludunt vocatos sub nomine fami- lie, vel aliter ordine successivo, contra Ruborem. q. v. n. 1. 19.	74
Natus oīl suo menso, non viuentib[us]. ibid. num. seq.	286	Nominatio plures vocati non intelliguntur vocali per fi- dei communia reciprocum. ea. q. n. 172. & seq.	76
Natus ex malicie adultera, & turpiter viuente quod pre- sumatur mariti est introducunt non solum respectu ip- sumur sicut etiam favore legitimatis, & mar- mony. e. q. n. 3. 86.	290	Nominatio vocati excludunt vocatos sub nomine fami- lie, vel aliter ordine successivo, contra Ruborem. q. v. n. 1. 19.	74
Natus ex parte purificare conditionis soli admittuntur de aliis. post natu[m] tenetur cu[m] eis participare. e. q. n. 59. 3. 22	290	Nominatio plures vocati non intelliguntur vocali per fi- dei communia reciprocum. ea. q. n. 172. & seq.	76
Natus post alienationē feudi admittuntur ad reuocationē, cu[m] no efficiunt rerum natura rite alienationē. e. q. n. 6. 0. 325	290	Nominatio assertio, præfessio, vel confessio quid differant q. xiij. n. 257.	270
Natus ex deportato in iugulam videatur quasi ex auto bo-	290	Et de materia nominationis quid ad probationem filia- tionis abunde ibi per plu[er] seq. n. 21 in summari.	.
		Nominatio facta de aliquo rati filio sit cointer b[ea]lendi L. L. causa	.

INDEX.

- causa non probandi e.q.n. 264. 272
 Nominatio, & tractatus differunt.e.q.nu. 269. et 213.
 fol. 273.279
Nominatio in casibus in quibus probat filiationem, in eisdem etiam probat proximitatem & quamcunque alia cognationem.e.q.n. 273. fol. 274.278.
Nominatio facta de aliquo viti Prælatu non relevat, id est in similibus ibid.nu. 274.
Nominatio probat qualiter qualitatem, puto, feruntur, hereditatis, & c ibid.nu. seq.
Nominatio nullo casu constituit nominatum in quasi possessione, nisi nominatus sit presentes.e.q.n. 277. et se. 275
Nominatio siutipius est ante efficacie, ut revocari non possit, nec per nominatum, nec per nominatum; etiam si sit facta in testamento. Unde insertur pulchrum dictum circa testamentum.e.q.n. 295. & seq. 278
Nominatio est potenter si in reciprocitate ibid.nu. 300.
Nominatio an præjudicet filii nominantis, aut tertio proximioribid.nu. 302. 304. & seq.
Nominatio, & confessio patris etiam iurata non debet esse in consideratione aduersus presumptionem, ea.q.nu. 390. 290
Nominatio, tractatus, &c. non probant filiationem, quantum agitur de filiatione a iure reprobata.e.q.n. 394 291
Non ens non cadit in sensum q.xij.nu. 164. 486
Non est conueniens, quod quis lucretur cum aliena factu-
ra, etiam quod illa prætra sit. q.xv.nu. 258. fol. 630.
 nu. 272. fol. 631. & nu. 33.8 fol. 6. 56.
Notarius si offerat negotium fusse factum coram Canonicis, non probat fusse factum coram omnibus.q.xij.
 num. 56. 359
Notarius non potest renunciare officio sibi concessio nisi in manus superioris. & eo confitebitur.e.q.n. 281.372
 Per Notarium dicta intelliguntur dicta per partem.ead.
 q.nu. 989. 421
Notarius deponens de presenta testium, intelligitur etiam de intelligentia, ea.q.nu. 150. 432
Nothi, verbum Grecum, qui propriè dicantur, &c. q. xi.
 nu. 213. & plu. seq. 266
Notitiam alicuius materię est dicitur habere, qui cognoscit eius subiectum, q.xij.nu. 385. 378
Notaria, vel que pro notoriis habentur per solam famam probantur, vel donatio Constantini Ecclesiæ fucus in alijs, q.xij.nu. 142. 483
Notorium quid, & c. remissum q.xij.nu. 141. 190
Notorium facti permanentis, vel resultantis ex actis converterit contraria presumptionem, etiam si sit iuris, & de iure, & illi præseuerat ibid.nu. seq.
Notorium licet in sua origine requirat visum, tamen in suo processu commendatur memoria apud animo videntes, q.xij.nu. 329. 375
Notorium esse an quis iurare possit, quod non videt. ibid.
 num. 31. 377
Notorium quid sit, & ut probetur, eadem quest. num.
 35. & seq. 377
Nudum præceptum testatoris de non alienando nullius est ponderis.q.1.nu. 5. 6
- O**bedientia sola subditione sufficit ad acquirendum quasi postfitionem.q.xij.nu. 1. o. 3.63
Objetum, qui facit dominum subiectum, quodcumque modo fiat eum q.xij.nu. 210. 367
Oblatio illa an sit obligatoria, si quis offerat rendere rem alicui pro iusto pretio, & ille oblationem accepit. q.
 8.nu. 144. fol. 116. & nu. 203. 123
Obligatio dandi in quo differat ab obligatione facienti, ea.q.nu. 150. 117
 In Obligationibus conditionalibus, vel in diem, ante evenitum conditionis, vel diei non est natu actio. q.xij.nu. 6.22.4
Obligatus ad dandum, tradendum, vel præstandum an posse præcisè cogi. q.8.n. 189. 121
Officialis, qui non administrat, non habetur pro creato. q.
 xv.nu. 214. 367
 In Officialibus habente imperium presertim metus, & terror in carcera. ea.q.nu. 226. 368
 In Officialibus secularibus tria considerantur, ibid.nu. 217.
Officium requiritur in habitu, & actu.ea.q.nu. 215.367
Officium in aliquibus casibus statim ac consenserit, fortius effectum ea.q.nu. 228. 368
Officium indicis non presupponit obligationem. q.viii.nu.
 3.4. fol. 141
Officium Indicis imploratur in petitione legitime. q.xv.
 nu. 39. 380
 Omne diuisum dicitur laceratum q.xij.nu. 6-7. 402
Onus fiduciomissum debet sine honore. q. v. num. 7. &
 pars leg. 57
Onus adiectum prohibitioni habens causam perpetuum,
 si solvendi quid in iure prius, realiter eradicabit prohibi-
 tionem ea.q.nu. 90. fol. o. nu. 141. 68
Onus solvendi quid in perpetuum non ereditur vitam,
 & adiectum substitutionibus, & prohibitibus die
 mundi non reddit fiduciomissum perpetuum, & oblo-
 lution q. viii.45. 87
Ab One, ad quod de iure quis tenetur, non potest quis
 exiremire. q.vij.nu. 3-1. 146
Opinio est ratioinatio de re dubia q. ix.n. 113. 188
Opinio magis communis dicitur, qua plurimum asseri-
 tate firmatur. q.5.nu.44. 53
Opinio communis populim agit probat, quando sumus in
 antiquis q.xij.nu.442. 992
Opinio Doctoris, qui non disputat articulum, de quo que-
 ritur non est attendenda q. xi.n. 56. 318
Opinio, quod quandoque eius unus, vel plures saluentur
 à contrarietate solum, & non probent, videtur dura
 in actu practico. q.xij.nu. 9. 428
Opinio exempli etendit, que faret equitat, & confi-
 entia q.xij.nu. 261. 503
Ordo intellexit magis attenditur, q. ordo scriptum in pro-
 hibitione, & fiduciom q. v.n.88. 60
Ordo successus intelligitur esse inter vocatos, inter quos
 cedit ordo, seu causa necessitat. omnes vocandi. q. v.
 nu. 553. 75
Ordo

INDEX.

- O**rdo successus importat fideicommissariam, quando verba diriguntur ad baredam, secus si ad substitutionem ea.q.n.1. 6. 76
Ordo successus per verba habentia finit' iepus, puta post enim eius siios, & heredes, importat vulgarem etum ibid. m. 1. 57.
Ordo successus importat etiam fideicommissionem hereditate astia in descendentiis testatoris agnatis, vel cognatis, secus in extraneis, ibid.m.1.2.1.
Ordo chartatis, & affectionis equipotest ordini necessitatis, q.vi. m. 2.5. 84
Ostium est primum in domo, partim extra dominum. q.vij. m. 8.2.6 & 8.7. 413
In Obito quod fit, non fit in domo ibidem. m. 8.7.
- P**
- P**apa a habitu, & actu est superior Imperatore. q.xi. m. 2.3. 367
Papa potest renunciare Papatu in manibus suis propriis, quia non habet aliquem superiorem mortale. ead. q.nu.2.8.2. 372
Papa an potest statuere, quod vni testi eruditus. ead. quest. m. 5.1. 393
Papa presumtus bis filius appellatur. e.q.nu.1.1.2.3. 430
Si Papa eximat tale monasterium, & capellas eius, eas particulariter exprimendo, ex his verbis non probatu capellas expressas spectare ad tale monasterium, nisi aliud confiteret de eorum iure. q.xii. m. 5.1. 476
Papa, & Imperator concurredit cum quolibet ordinario, & inferiore. e.a.q.n.5.5. 523
Parentum commune votum est, vt eis omnes descendentes sui succedant. q.xii. m. 1.8.1. 204
Parents possunt testari coram duobus testibus inter liberis, liberi vero & contra seculis. q.vi. xv. m. 8.2. 584
A Patri nulla sit victoria q.xi. m. 3.5. 284
Paria sua alienare, & alienanti consentire, etiam tacitum ead. q.nu.5.9. 323
Paria sunt non p. obare, & imperfide probare. q.vi. xii. m. 7. 392
In Parte contrariebent factio defunctorum indignus tota efficitur. q.x. m. 88. 131
Partus est communiter in nono mense, licet etiam in septimo sit legitimus. q.xi. m. 69. 286
Pater tenetur dotare filiam, etiam si eo inscio, vel iniuto, dummodo pari suo, nupferit; cum pluribus alijs ampliationis. q.8. m. 3.1. & plur. seq. 1.1
Pater tenetur promittere restituere dotem, quam viror filii dedit, ne matrimonio impediatur. q.vi. x. m. 3.5. fol. 143
Pater teatet ad dotem etiam pro filia spiritualiter nutiente. e.a.q.nu. 5.4. 144
Pater tenetur donationem propriei nuptias dare non impio filio. ibid. m. 3.5. 145
Pater sicut non tenetur obligare se pro restituzione dotis, & pro antifactio sumi; ita etiam nec fideicommissum pro utroque debet diminuere. ead. q.vi. m. 3.6. 1.5. 288
Pater consentiens, quod filius ducat uxorem, prout facere tenentur, & censure se, & bona sua obligasse. ibid. m. 3.6. & m. 1.7. 1.7. 1.76
Pater tenetur obligationem subire pro filio, rem propria saluam fore, quando filius datur coniutor cum eadem. ibid. m. 3.7. 1.76
Pater si in testamento nullam de filio faciat mentionem prsummunt, quod non reputauerit eum filium suum. q. xi. m. 3.7. 282
Hoc tamen filio non obedit quasi. xi. num. 2.9. 2.9.2
Pater censurem autoritatem concessisse liberis suis faciendo, quae ipse alios persimiliter faciat, facturus. ibidem m. 3.6. 2.9.2
Pater habens filium si quid relinquat nepoti, fit contemplatione filij ead. q.m. 3.9. 1.50
Pater si filium instituit, & filiam tacite, quam postea sub filiam filio decedenti sine filiis, non ceneretur voluntate adicere qualitatem maiestutatis in substitutione. q. ix. m. 1.8. 2.9.5
Pater relinquens minus legitima dicitur impius, & quod damnum non sanerit. m. 5.7. 383
Pater in vita tenetur dare filium, & post mortem relinquere legitimam ea. q. vi. m. 10.4. 586
Pater damnato, & publicatis eius bonis legitima debetur filii. q.vi. m. 1.7. 31
Pati, & sic congenire non potest quis dici, nisi sit talis, qui posuerit prohibere, & iuraverit. q.vi. x. num. 2.3.8. fol. 568
Patientia, quid sit ibid. num. seq.
Patientia regulariter habetur pro patientia tantum, non pro expresso conueni. q.x. m. 1.0.4. 361
Patientia domini in alienatione feudi per vasallum non habetur pro licencia, aut consensu secundum plerosq; ibid. num. seq.
Patientia regulariter non egreditur terminos tolerantis, quando agitur de preindicio dominij. ibidem numero 1.0.8.
Patientiam habere vim traditionis quomodo intelligatur. ea. q. m. 1.2.0. & seq. 362
Patientia est subiectum quasi possessionis. ibid. m. 1.2.0.
Patientia aduersaria in incorporalibus multum operatur. ea. q. m. 1.3.8. 363
Patientia dominis habetur pro continua tradizione. ibidem m. 1.4.5.
Patientia in his, que sunt iuriis habentes pro traditione, que tacita dicenda est. eadem quasi. numero 9.8. fol. 366
Patientia non est necessaria in formata quasi iuri delatoris possessione. ea. q. m. 2.3.0. 368
Patientia populari quomodo intelligatur quod non sit necessaria in preservanda iurisdictione. ea. q. m. 2.7.4. 371
Patientia requiritur in interdicto retinendae, ac pfendae, ac etiam recuperandae. eadem quasi. m. 3.0.2. & 3.0.5. fol. 373
Patientes plures succedunt patruo in capitulo in finipes. q.xi. m. 1.2. 2.9.8
Pedagorum ins est dividendum in castro, sicut corda a basi

INDEX.

- lestra.q.xij.num.485. 514
 Persona in parte tanum offendit non atq. quest. x.nu-
mero 57. 229
 Percussionis non omnis iustus imprimis signum. q. xi.
nu. 1159. 433
 Pertinentie venient in dispositione, licet de eis nihil sit ex
presè dictum. q.xij.nu.493. 514
 Pertinentiarion appellatioen venit iurisdictio, & omnia
alia accessoria data Castro iure, vel confutidine, etc.
ea.q.nu.50~. & plur. seq. vt in iuncta fol. 515
 De Pertinentie ecclesie dicitur, quod est circa eam per
triginta pedes, rei autem profane per quinque. ead.q.
nu.511. 517
 Pertinentie qualitatis diuersae amittunt rei ex quadam
commoditate non consentit concessisse concessare, nisi
sit dictum cum pertinentiis ead. quest. num. 20. &
524. fol. 518
 Petens fundum censer petere totum q.xij.n.68. 358
 Petitio hereditatis ex testamento familiæ erit secunda. vel
conditione an dentu pro legitima. q.xv. nu. 1. &
plur. seq. 581
 in Petitorij decisoris non sufficit possessorum. q.xi.n. 480.
fol. 303
 Tia causa non includitur in dispositione generali. quest.
vij.nu.482. 163
 Tia causariorum operetur, quod positi in conditione cen-
tentur vocati. q.x.nu.212. 215
 Tia causariorum substituta, an positi in conditione censemantur
vocati. ea.q.nu.216. 216
 Pignoris contractus fit gratia debitoris, & eo magis pecunia
ei creditur, & creditoris, & ei fit magis in tuto
sum creditum. q.xv.n.272. 627
 Pignoris fractus sunt debitoris, & si creditor eos percipit
debit in formam computare. ibid.n.235.
 Pignus accipiens tenetur ad exactam custodiā rei. ibid.
num. seq.
 Pluribus collectu vocatis semper ordo, & prærogativa
succederi acquiritur. q.xii.n.12. 243
 Pluralitas personarum, & nominum personarum in dubio
non presumitur, ideo qui dicit, & negat identitatem,
hoc casu probare tenetur. q.xii.n.629. 327
 Pluralitas factorum presumitur, & testes falentur, quia
do factum effiterabile. q.xij.n.67. 409
 Pluralitas aliquando presumitur pro falsoandis testimoniis
ea.q.nu.1118. 320
 Ex Prohibitione prohibitory de non alienando fideli-
communione censer includunt ad favorem illorum de
familia. q.i.nu.115. 21
 Panap per testem adiecta debet strictè interpretari.
q.nu.122. 22
 Parca, vbi circa rem delinquitur, easenus incurritur, qua
tenus in ea peccatur. q.x.nu.34. 227
 Et huic regule adducuntur plures consimiles ibidem
num. seq.
 Panap inulantis in ecclesia. vel domo an contineat insul-
tantem in porta ecclesiæ, vel domus. quest. xij.nu.
839. 413
 Tene fas sit locus solum, quando vna probatio alteri
preponderat. ea.q.nu.1091. 418
 Populus subditus aliud Principi per rebellionē non priuat
dominum suum iure suo. q.1. n.252. 396
 Populum & dicteans in solo alieno, vt ibi exercet iuridi-
ctionaliam, per illam feliam occupationem queritur iuri-
dictio. q.xij.nu.268. 371
 Porticus auctiu extra domum. q.xij.n.8.7. 413
 Porticus no dicitur nec in domo, nec extra domum, n. seq.
 Posit in conditione, vide supra in verbo .in Conditione.
 Possessionem traditam suffice ex quibus inducit. q.xij.n.
239. & plur. seq. 127
 Possessionem feni traditam suffice sufficit, & ab ore
tradendi fiat liberatio. ea.q.nu.48. 127
 Possessio etiam per instrumentum probatur non solum
ex frumento perceptione, sed etiam per instrumentum
factum de ingressu in possessionem animo posse-
ndendi, seu acquirendi possessionem. quest. xij.n.39.
fol. 359
 Possessio probatur per decubulationem, factam per agri,
per culturam, per officium verbi. ibid.n.40. & auctibus
sequentiibus.
 Possidentia potest deficit, vbi non interuenit scientia, &
patientia. ea.q.nu.6. 360
 Possessio Capellanie non probatur per delationem cappe,
& rocheti. ibi.nu.5.
 Possidens servitatem domino contradicente non videtur
in seruitutis possidere essentia alter, sed superfici alter.
ea.q.nu.144. 363
 Possessio rei corporalis acquiritur operis effectu. ead.q.
nu.191. 365
 Possessio uera acquiritur sine actu corporeo. e.q.n.199.366
 Possessio substantia non potest transferri, nisi lex fringat
actum corporeum. ibidem n.367
 Possessionem habitu qui habet, & non exercet, nihil possi-
dere videtur. ibi.nu.206. & seq.
 Possessionis initium inspicendum est. ea.q.n.231. 368
 Possessio retinetur iuso animo, uter iuso animo non acqui-
rat. ibid.n.2. 20
 Possessio de predictiva nibil probat possessori. e.q.n.245.
fol. 369
 Possessor intelligitur ille, qui habet ius transferendi. ead.
q.nu.293. 373
 Possessio de domo, & fundi probatur ex perceptione fru-
ctuum, vel pensionis, &c. ea.q.n.410. 379
 Possessio probatur non solum per expressam rationem ri-
fus, sed etiam per tacitum. ea.q.n.442. 381
 Possessio illius, qui apprendit nomine alieno, est necesse
sua tempore ratificationis. ea. quest. numero 448.
fol. 382
 Possessionis continuatio presumitur. eadem quest. nu-
mero 691. 403
 Possessio quid sit vix perit scient. eadem quest. numero
1051. fol. 425
 De Possessione deponentes debent intelligi de naturali ea.
q.nu.1155. fol. 432 (covert, & cni)
 Posidere semper dicitur absens, si tenet familiaria p[ro]p[ri]etate
possessio